
  
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124 -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

 
Determinazione n. 07 del 23/03/2020 
   

OGGETTO: Servizio vigilanza per le Farmacie di Vergiate e Corgeno. 
Affidamento incarico –  CIG  ZE92C81C91 

 
Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 

 
Richiamato l’art. 21 lettera p) del vigente Statuto Aziendale che definisce fra le 
competenze a lui attribuite quella di “provvedere sotto la propria responsabilità alle spese 
indispensabili per il normale ed ordinario funzionamento dell’Azienda”; 
 
Richiamata la Determinazione del Direttore n. 08/2018 del 21/03/2018 avente come 
oggetto “Affidamento incarico per servizio vigilanza per le Farmacie di Vergiate, Corgeno e 
Stazione FS di Vergiate” per il periodo 1/04/2018 – 31/03/2020; 
 
Considerato che dal 1° aprile prossimo la gestione della Stazione Ferroviaria sarà a 
carico al Comune di Vergiate e pertanto questa azienda non dovrà provvedere alla 
vigilanza della stessa, mentre le Farmacie non possono rimanere senza un servizio di 
Vigilanza, per ovvi motivi di sicurezza del personale addetto alla vendita; 
 
Ritenuto pertanto di dover chiedere preventivi per il servizio in oggetto per un periodo di 2 
anni con decorrenza dal 01/04/2020 fino al 31/03/2022, a 3 Istituti di Vigilanza che operano 
in provincia di Varese e che di seguito si specificano: 

o Istituto Vigilanza Notturna Gallarate (IVNG) con sede in Via Mottarone 1, 21013 
Gallarate (VA); 

o Istituto Vigilanza "La Patria" con sede in Via Caprera 18 - 21052 Busto Arsizio (VA); 
o Istituto Vigilanza DESIO ALLERTA   con sede in V. Milius, 4/C - 21010 Besnate (Va). 
 

Viste le offerte pervenute: 
o Istituto Vigilanza Notturna Gallarate, pervenuta in data 11/03/2020 nostro protocollo 

n.15/2020 che comporta un costo mensile di 160,00€ oltre iva; 
o Istituto di Vigilanza "La Patria", pervenuta in data 16/03/2020 nostro protocollo 

n.17/2020 che comporta un costo mensile di 145,00€ oltre IVA; 
o Istituto Vigilanza DESIO ALLERTA, pervenuta in data 17/03/2020 nostro protocollo 

n.18/2020 che comporta un costo mensile di 150,00€ oltre IVA; 
 
Atteso che l’offerta più conveniente risulta essere quella pervenuta dall’Istituto di 
Vigilanza “La Patria” con sede in Via Caprera 18 - 21052 Busto Arsizio (VA); 
 
Dato atto che il servizio in oggetto non rientra fra quelli disciplinati dal D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm. ed ii.;  
 
 



 2/2

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa,  
 
- di affidare il servizio di Vigilanza della Farmacia di Vergiate e della Farmacia di 
Corgeno per il periodo dal 01/04/2020 al 31/03/2022 all’Istituto di Vigilanza "La 
Patria" con sede in Via Caprera 18 - 21052 Busto Arsizio (VA), con le modalità di cui 
all’allegata offerta; 
 
- di dare atto che la spesa complessiva di €. 3.480,00 oltre iva ai sensi di legge, trova 
capienza come segue: 

o Conto 310016 “Vigilanza Vergiate”  per €. 1.740,00 oltre iva; 
o Conto 400016 “Vigilanza Corgeno” per €. 1.740,00 oltre iva; 

 
 

DIRETTORE D’AZIENDA 
                                                                                              (Dott. Zanetta Giovanni) 

 
 


